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Astronauci z Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS) odnaleźli
zagubiony osiem miesięcy temu owoc. Historyczny pomidor, bo
jeden  z  pierwszych  wyhodowanych  w  przestrzeni  kosmicznej,
zawieruszył się tuż po zerwaniu z krzaczka.

Pomidor wyhodowany na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS)
odnalazł  się  po  ośmiu  miesiącach.  Owoc  zaginął,  kiedy  w
kosmicznym laboratorium pracował inżynier lotu 69. ekspedycji,
ppłk. Francisco Rubio. Koledzy podejrzewali, że Amerykanin po
kryjomu zjadł pomidora.

Owoc  o  średnicy  2,5  cm,  karłowatej  odmiany  Red  Robin,
pochodził  z  roślin  uprawianych  na  orbicie  w  ramach
eksperymentu Veg-05. Zdaniem NASA ten program może dostarczyć
cennej  wiedzy  na  temat  zapewnienia  żywności  astronautom
podczas długotrwałych misji.

Pomidory zebrane z krzaczków 29 marca 2023 r. trafiły do kilku
członków  załogi  w  torebkach  strunowych.  Woreczek,  który
przypadł  Rubio,  znikł  z  laboratorium  w  niewyjaśnionych
okolicznościach.

O tym, że kosmiczny pomidorek zaginął, świat dowiedział się we
wrześniu 2023 r., kiedy Francisco Rubio połączył się z NASA z
pokładu  Międzynarodowej  Stacji  Kosmicznej.  Astronauta
świętował  pobicie  amerykańskiego  rekordu  długości  pobytu  w
kosmosie – z powodu awarii statku kosmicznego, którym miał
wrócić na Ziemię, jego półroczna misja przedłużyła się do
niemal  371  dni.  Inżynier  lotu  przyznał  się  do  zagubienia
owocu. Zdradził też, że obawia się, że już zawsze będzie miał
reputację „złodzieja pomidorów”.

„Byłem pewien, że przypiąłem torebkę w odpowiednim miejscu,
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jednak  kiedy  wróciłem  do  laboratorium,  już  jej  nie  było.
Spędziłem wiele godzin na poszukiwaniach. Jestem pewien, że
kiedyś wysuszony pomidor odnajdzie się i odzyskam dobre imię”
– żartował ppłk. Rubio.

Jego  przewidywania  sprawdziły  się  prawie  trzy  miesiące
później, kiedy inżynier od dwóch tygodni przebywał już na
Ziemi.

„Długo obwinialiśmy naszego dobrego przyjaciela Franka Rubio o
zjedzenie  pomidora.  Ale  możemy  oczyścić  go  z  zarzutów:
znaleźliśmy  pomidor”  –  powiedziała  6  grudnia  amerykańska
astronautka,  ppłk.  Jasmin  Moghbeli,  podczas  transmisji  z
okazji  25-lecia  ISS.  Trzeba  przyznać,  że  woreczek,  który
odpłynął  w  warunkach  mikrograwitacji,  miał  się  gdzie
zawieruszyć – wnętrze ISS ma objętość ok. 930 m sześc.

NASA  nie  podaje,  gdzie  i  w  jakim  stanie  odnaleziono
najsłynniejszy  w  Układzie  Słonecznym  owoc.
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